
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota prot. 3394949 del  Direttore Distretto di Oristano
2. nota ditta Medical Line  Instruments di conferma prezzi di gara 
3. prospetto affidamento fornitura -configurazione prodotti
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra E.Faa

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 779 del 29/11/2011

OGGETTO: Affidamento fornitura n° 12 Defibrillatori   da destinare  alle sedi 
di  Continuità Assistenziale  e di Guardia Turistica  del Distretto di 
Oristano ed alla struttura che ospita il Centro di Riabilitazione e 
la Neuropsichiatria dell'Infanzia e dell'Adolescenza - utilizzo 

        finanziamenti  per ammodernamento tecnologico dei Presidi 
       Territoriali   di cui alla D.G.R. N°58/25  del 28/10/2008. CIG 

Z370286038 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

Referente dell'Istruttoria Sig.ra  E.Faa

 IL Direttore del Servizio: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che  con  nota  prot.  n°  3394949  datata  12/10/2011del  Direttore  del 
Distretto Socio Sanitario di Oristano, è stato chiesto l'acquisto di N° 12 
Defibrillatori  da  destinare  alle   sedi  di  Continuità  Assistenziale  e  di 
guardia Turistica  del Distretto di Oristano  ad alla struttura che ospita la 
Riabilitazione  e  la  Neuropsichiatria  dell'Infanzia  e  dell'adolescenza,  in 
quanto dotazioni “salvavita” indispensabili  in caso di arresto cardiaco , 
come dichiarato dal richiedente nella nota allegata con il n° 1;

 PRESO ATTO: 

- del  parere  favorevole  all'acquisto  espresso  dal  Direttore  Sanitario  
aziendale in calce alla  suddetta nota ;

DATO ATTO:

− che con deliberazione n.980 del 25.06.2009 è stata aggiudicata la gara 
per la fornitura di tecnologie biomediche destinate al DEA ed agli ospedali 
di Ghilarza e Bosa ;

− che  nel  Lotto  n°  11  codice  C.11.002  era  presente  il  prodotto 
“defibrillatore semiautomatico AED G3 PRO” ;

-che  con  Deliberazione  del  Commissario  n°  370  del  17/12/2009  di  
parziale modifica dei prodotti aggiudicati,  si procedeva ad accettare, 
dalla Ditta aggiudicataria del suddetto Lotto, la sostituzione del modello 



di defibrillatore aggiudicato, con modello avente caratteristiche similari, al 
medesimo prezzo di gara,   a causa della cessata produzione dello stesso,  
avvenuta in concomitanza con l'aggiudicazione della gara;

   

PRESO ATTO: 

- della  conferma prezzi di cui alla succitata gara,  della Ditta  Medical Line  
Instruments, che si allega in copia con il n° 2;   

RITENUTO:
-  di dover procedere all'acquisizione  di quanto trattasi, ai sensi dell'art. 125 

comma 11 del D. lgs.  163/2006 , così come modificato dalla L. 106/2011;  

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di affidare, alla Ditta Medical Line Instruments di Roma, la fornitura di n° 12 

Defibrillatori  modello  NIHON  KOLDEN  AED-2100R,  come  da 

configurazione di cui all'allegato 3 alla presente, alle medesime condizioni e 

prezzi  di  cui  alla   Deliberazione  n.980  del  25.06.2009  e  successiva 

Deliberazione del Commissario n° 370 del 17/12/2009 di parziale modifica 

della  suddetta,   da  destinare  nella  misura  di  nove  alle  sedi  di  Continuità 

Assistenziale , due alle sedi di Guardia turistica, del Distretto di Oristano, ed 

uno alla sede che ospita la Riabilitazione e la Neuropsichiatria dell'Infanzia e 

dell'Adolescenza, al costo unitario di Euro 2.584,65 + IVA 21%, per la somma 

complessiva  totale  di   €.31.015,80 + IVA,  pari  ad  Euro  37.529,12 I.V.A. 

Compresa;

2.  Di autorizzare la  spesa complessiva di Euro 37.529,12 I.V.A.  compresa, da 

imputare   al  codice  di  conto  patrimoniale  0102020401   “attrezzature 

sanitarie e scientifiche”  del bilancio Esercizio 2011, per la somma di Euro 

34.401,68 sul Centro di costo 5AAB02AA2,  per la somma di Euro 1.563,72 

sul  c.d.c. 5AAB02FF4, per la somma di Euro 1.563,72 sul c.d.c. 5AAB02FF2 

(AUT.  595 /2011);

3. Di  far  fronte  al  costo  per  la  somma  complessiva   Euro  37.529,12  I.V.A. 

compresa con i fondi stanziati per per l'attuazione del programma di interventi 

di  sostituzione  ed  innovazione  delle  dotazioni  tecnologiche   dei  Presidi 

Territoriali, di cui alla D.G.R. N° 58/25 del 28.10.2008, Intervento 2;

   

4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture, 

a consegna e collaudo avvenuti;  

5. Di  trasmettere copia della presente all'Assessorato dell'Igiene e Sanità ai 

fini dell'accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

6. Di   dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma 5,  del  regolamento 

attuativo del vigente Codice degli appalti Pubblici, è nominato Direttore 

dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore del Distretto Socio 

sanitario di Oristano;

7. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio 

Bilancio, al Servizio Affari Generali,ed al servizio Ingegneria Clinica  per 

l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale

Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO F.F.  
    Dr.ssa   Maria Giovanna Porcu                          Dott. Nicolò Orrù

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

01/12/2011 al 15/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 779 del 29/11/2011
	DELIBERA

